Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №10»

города Волжска Республики Марий Эл

Номер

 документа
Дата

ПРИКАЗ 1509004 15.09.2022

Об организации работы школьного театра

   В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива,

расширения культурного диапазона учеников и содействия максимальному

раскрытию их интересов,

приказываю:

1. Организовать работу школьного театра «Северное сияние» в МОУ

«СШ № 10» с 15.09.2022 года.

2. Назначить руководителем школьного театра Кузьмину Ксению

Юрьевну педагога-организатора МОУ «СШ №10».

3. Утвердить положение о школьном театре «Северное Сияние» далее

именуемый – Театр.

4. Утвердить программу школьного театра, для обучающихся 2 – 11

классов.

5. Организовать деятельность театра, в системе воспитательной работы

МОУ «СШ №10».

6. Шакирову Рамису Рафизовичу, ответственному за ведение школьного

сайта создать  раздел «Школьный театр» и поместить настоящий

приказ, положение и программу школьного театра «Северное Сияние»,

для обучающихся 2 – 11 классов на официальном сайте школы.

7. Контроль за организацией и проведением занятий, мероприятий

школьного театра и методическое сопровождение возложить на

заместителя директора по воспитательной работе Фадееву Юлию

Владимировну.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СШ № 10»        Н.П.Галинова

С приказом ознакомлены:            Кузьмина К.Ю.  «15» сентября 2022г.

                                                         Шакиров Р.Р.      «15» сентября 2022г.

                                                         Фадеева Ю.В.      «15» сентября 2022г.